Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Pró-Reitoria de Políticas Estudantis-PRAE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9675 (85) 3101 9676

Site www.uece.br

EDITAL Nº 25/2021

PROPOSTAS SELECIONADAS PARA PINTURA ARTÍSTICA DAS FACHADAS DE

CENTROS ACADÊMICOS (CA), DO DIRETÓRIO CENTRAL DOS ESTUDANTES

(DCE), DO CORREDOR CULTURAL DOS CA E DA PRAE, LOCALIZADOS NO

CAMPUS DO ITAPERI.

O Presidente da Fundação Universidade Estadual do Ceará – FUNECE, professor

Hidelbrando dos Santos Soares, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais, em conformidade com o que dispõem os Parágrafos 1º e 2º do Art. 12,

do Estatuto da FUNECE, combinados com o Art. 163, alínea f, do Regimento Geral

da UECE, por meio da Pró-reitoria de Políticas Estudantis – PRAE, torna público o

resultado do processo seletivo de propostas de pintura artística de fachadas de

centros acadêmicos (CA), do Diretório Central dos Estudantes (DCE), do corredor

cultural dos CA e da PRAE, localizados no campus do Itaperi.

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS
Categorias Inscrições Classificação

CATEGORIA 1 – Centros
acadêmicos ativos
localizados no campus
do Itaperi

- -

Enfermagem - -

Medicina - -

Nutrição - -

Educação Física - -

http://www.uece.br

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Pró-Reitoria de Políticas Estudantis-PRAE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9675 (85) 3101 9676

Site www.uece.br

Ciências Biológicas - -

Medicina Veterinária - -

Química Éven de Lima Paiva

(Inscrição única - aprovada)

1° lugar

Matemática - -

Física - -

História - -

Geografia Mariany Ferreira L. Xavier

(Inscrição única - aprovada)

1° lugar

Ciências da Computação - -

Pedagogia Ângela Lima de Alencar

(Inscrição única - aprovada)

1° lugar

Ciências Sociais - -

Psicologia Hanna Helena G. de S. Othon

(aprovada)

2º lugar

Lígia Gomes Bezerra

(aprovada)

1° lugar

Música - -

Serviço Social - -

Ciências Contábeis - -

Administração - -

http://www.uece.br

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE
Pró-Reitoria de Políticas Estudantis-PRAE

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Fone (85) 3101.9675 (85) 3101 9676

Site www.uece.br

CATEGORIA 2 –
Diretório Central do
Estudantes (DCE)

Márcia Alves de Almeida

(Inscrição única - aprovada)

1° lugar

CATEGORIA 3 – Parede
do corredor cultural dos
CA

- -

CATEGORIA 4 – Parede
da fachada da Pró-
reitoria de Políticas
Estudantis (PRAE)

Antônio de Pádua Ferreira

Gomes

(Inscrição única - aprovada)

1° lugar

Legenda: O “-” corresponde à ausência de inscrições na respectiva categoria.

Fortaleza, 14 de janeiro de 2022

http://www.uece.br